Werkzeuge für die Rückseitenbearbeitung
System MTT für Maschinen mit Y-Achse
Outils pour tronçonnage pour les machines à axe Y
Tools for rear processing System MTT for machines with Y axis
VALTEC  Toolsystems GmbH   /   Bernstrasse 52   /   CH-4923 Wynau
Tel +41 (0)62 926 60 58   /   info@valtec.ch   /   www.valtec.ch
Im Werkzeughalter Innendrehen werden Werkzeuge (z.B. Bohrstangen) für die Innenbearbeitung von Drehteilen eingespannt. Die
Werkzeughalter können mit oder ohne Zwischenplatte auf dem Grundhalter montiert werden. Die Einstellung der Spitzenhöhe erfolgt über

Index (optionnel) / Index (optional):
X = Spezialausführung / Modèle spécial / Special type
RB 10 02 X
Stand: 24.01.2024 Seite IT-04
VALTEC   Toolsystems GmbH   /   Bernstrasse 52   /   CH-4923 Wynau
Tel +41 62 926 60 58   /   info@valtec.ch   /   www.valtec.ch
Werkzeughalter Innendrehen IT90
Porte-outil tournage intérieur
Tool holder internal turning
Artikel-Nr.
No. d'article
Article no.
Bohrungs-ø Werkzeuglänge
øD L B C
[mm] [mm] [mm] [mm]
IT90-06-014 3/4" (19.05) 14 32.5 7
IT90-10-014 10 14 32.5 7
IT90-12-014 12 14 32.5 7
IT90-14-014 14 14 32.5 7
IT90-14-017 14 17 32.5 7
IT90-16-014 16 14 32.5 7
IT90-H6-011 Horn 6mm 11 32.5 7
IT90-H7-011 Horn 7mm 11 32.5 7
Reduzierhülse Aussen-ø Innen-ø
Douille de réduction øDa øDi L
Reduction bush [mm] [mm] [mm]
RB 10-02 10 2 22

3.04
Produkt-Gruppe Technische Information
Groupe de produit Information technique
Stand: 24.01.2024 Seite IT-05
VALTEC   Toolsystems GmbH   /   Bernstrasse 52   /   CH-4923 Wynau
Tel +41 62 926 60 58   /   info@valtec.ch   /   www.valtec.ch
Werkzeughalter Innendrehen IT90-BM Ausführung BM - Bore Micro
Porte-outil tournage intérieur Modèle BM - Bore Micro
Tool holder internal turning Type BM - Bore Micro
Artikel-Nr.
No. d'article
Article no.
Bohrungs-ø Werkzeuglänge
øD L B C
[mm] [mm] [mm] [mm]
IT90-04-027-BM 4 27 32.5 7
IT90-06-030-BM 6 30 32.5 7
IT90-08-032-BM 8 32 32.5 7
Lagerbestand und Lieferzeit auf Anfrage
Stock et délai de livrasion sur demande
Stock and delivery time on request
3.04
Produkt-Gruppe Technische Information
Groupe de produit Information technique
Product group Technical Information
Stand: 24.01.2024 Seite IT-06
VALTEC   Toolsystems GmbH   /   Bernstrasse 52   /   CH-4923 Wynau
Tel +41 62 926 60 58   /   info@valtec.ch   /   www.valtec.ch
Werkzeughalter Innendrehen IT90-IF Ausführung IF - Ifanger
Porte-outil tournage intérieur Modèle IF - Ifanger
Tool holder internal turning Type IF - Ifanger
Artikel-Nr.
No. d'article
Article no.
Bohrungs-ø Werkzeuglänge
øD L B C
[mm] [mm] [mm] [mm]
IT90-04-024-IF 4 24 32.5 7
IT90-06-024-IF 6 24 32.5 7
Lagerbestand und Lieferzeit auf Anfrage
Stock et délai de livrasion sur demande
Stock and delivery time on request
3.04